



РАСЧЕТ

стоимости курсов по профессиональной переподготовке средних медицинских работников. Очная форма. Программа – 504 часа.

Количество слушателей в группе – 10 человек,
количество часов на группу – 504 часа,
стоимость одного часа (руб. преподавателя высшей квалификационной категории с учетом стимулирующей доплаты за выслугу лет (30%) – 159,70 руб.

1. Фонд оплаты труда – 172 476,00 руб.

Преподаватели – 86 238,00 руб.

Курсы 504 час. * 159,70 = 80488,80 руб.

Экзамен по окончании курсов (6 членов комиссии*6 часов): 36*159,70=5749,20 руб.

Прочий персонал (секретарь, бухгалтер, лаборант, уборщик служебных помещений):
0,25 от ФОТ преподавателей: 0,25*86238,00=21 559,50

Районный коэффициент: (86238,00+21559,50)*30% = 32339,25 руб.

Северная надбавка: (86238,00+21559,50)*30% = 32339,25 руб.

2. Отчисления с фонда заработной платы – 52 087,75 руб.

172 476,00*30,2% = 52 087,75 руб.

3. Оплата за разработку, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов, технологий и средств обучения – 20 832,00 руб.

50 час.*200,00 руб.*30%*30%*30,2% = 20 832,00 руб.

Где: 50 час. – кол-во часов, необходимое для разработки, изготовление, экспертизы учебных планов и программ, учебно-методических материалов,

200,00 руб. – стоимость одного часа преподавателя по высшей квалификационной категории с учетом 25% стимулирующей доплаты.

30% - районный и северный коэффициенты,

30,2% - отчисления с оплаты труда.

1. Оплата за содержание необходимых учебно-производственных площадей – 3671,13 руб.

- вода и стоки 43530 руб. в год/450 чел./12 мес.*10 чел.*4 мес. = 322,44 руб.

- электроэнергия 84000 руб. в год/450 чел./12 мес.*10 чел.*4 мес. = 622,22 руб.

- тепло и горячая вода 470630 руб. в год/3490,8 м²/8 мес.*30,5 м²*4 мес. = 2056,00 руб.

- вывоз и утилизация ТБО 10 чел.*0,12м³/704,44руб.*4 мес. = 338,13 руб.

- услуги связи и интернет-связи 276100/12мес./450чел.*10чел.*0,65 = 332,34 руб.

2. Амортизация машин и оборудования – 17 124,80 руб.

Компьютеры - 10 шт. стоимость – 26000,00 руб.

Мультимедийное оборудование – 1 комплект, стоимостью 48000,00 руб.

(26000,00*10шт.+48000,00)*2,78%*2 мес.=17124,80

2,78% месячный процент амортизации для 2 амортизационной группы

3. Приобретение предметов снабжения и расходных материалов – 5 496,00 руб.

Флэш карта – 500,00 руб.

Картридж для МФУ – 1шт. * 4000,00 руб. = 4000,00 руб.

Бумага – 400,00 руб. (2 пачки * 200,00 руб.)

Папки скоросшиватели – 23000 руб. (36,00 руб.*5шт.+5,00 руб.*10 шт.)

Моющие средства - 366,00 руб.(36,6 руб.*10чел.)

Всего:

$(172476,00 + 52087,75 + 20832,00 + 3671,13 + 17124,80 + 5496,00) / 10 = 27168,00$ рублей

Стоимость обучения одного слушателя - 22 750,00 рублей.

Расчет стоимости сертификационного экзамена

1. Фонд оплаты труда - 19 164,00 руб.

Экзамен сертификационный (6 членов комиссии * 10 часов): $60 * 159,70 = 9582,00$ руб.

Прочий персонал (секретарь, лаборант компьютерного класса): $9582,00 * 0,25 = 2395,50$

Районный коэффициент: $11977,50 * 30\% = 3593,25$ руб.

Северная надбавка: $11977,50 * 30\% = 3593,25$ руб.

2. Отчисления с фонда заработной платы - 5787,53 руб.

3. Стоимость бланков сертификатов (10 чел.*140,00 руб.) - 1400,00 руб.

Всего: $(19164,00 + 5787,53 + 1400,00) / 10 = 2635,15$ рублей

Стоимость сертификационного экзамена - 1200,00 рублей

Главный бухгалтер:  - С.Ю.Кибардина